UỶ BAN NHÂN DÂN

HUYỆN AN LÃO

Số:           /UBND-VP

V/v tăng cường các biện pháp phòng ngừa vi

phạm nồng độ cồn khi tham gia giao thông

đối với cán bộ, đảng viên, công chức, viên

chức, cán bộ, chiến sỹ, lực lượng vũ trang

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

An Lão, ngày          tháng           năm 2023

Kính gửi:

     - Các phòng, ban, ngành, đoàn thể, tổ chức CT-XH huyện;

     - UBND các xã, thị trấn.

Thực hiện chỉ đạo của Chủ tịch Ủy ban nhân dân thành phố, Trưởng ban

Ban An toàn giao thông thành phố về việc tăng cường các biện pháp phòng ngừa

vi phạm nồng độ cồn khi tham gia giao thông đối với cán bộ, đảng viên, công

chức, viên chức, cán bộ, chiến sỹ lực lượng vũ trang (Gửi kèm theo),

Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện có chỉ đạo như sau:

1. Yêu cầu các phòng, ban, ngành, đoàn thể, tổ chức chính trị - xã hội huyện

và UBND các xã, thị trấn:

- Tiếp tục thực hiện nghiêm túc, hiệu quả Chương trình hành động số 57-

Ctr/TU ngày 28/9/2023 của Ban Thường vụ Thành ủy, Kế hoạch hành động số

287/KH-UBND ngày 02/11/2023 của Ủy ban nhân dân thành phố về triển khai

thực hiện Chỉ thị số 23-CT/TW ngày 25/5/2023 của Ban Bí thư Trung ương Đảng

về tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với công tác bảo đảm trật tự an toàn giao

thông trong tình hình mới; Kế hoạch số 158/KH-UBND ngày 22/5/2023 của Ủy

ban nhân dân thành phố và Kế hoạch số 100/KH-UBND ngày 05/6/2023 về việc

triển khai Chỉ thị số 10/CT-TTg ngày 19/4/2023 của Thủ tướng Chính phủ về tăng

cường công tác bảo đảm trật tự an toàn giao thông đường bộ trong tình hình mới.

- Thường xuyên quán triệt tới toàn thể cán bộ, đảng viên, công chức, viên

chức, người lao động, cán bộ, chiến sỹ lực lương vũ trang nghiêm túc chấp hành

các quy định của pháp luật về trật tự an toàn giao thông, đặc biệt là các vi phạm

về nồng độ cồn; nghiêm cấm mọi hành vi can thiệp, tác động vào quá trình xử lý

các hành vi vi phạm quy định về nồng độ cồn của lực lượng Cảnh sát giao thông.

- Tăng cường công tác kiểm tra, giám sát, xử lý kịp thời và công khai kết quả

xử lý đối với cán bộ, đảng viên, công chức, viên chức, người lao động, cán bộ,

chiến sỹ lực lương vũ trang nghiêm túc chấp hành các quy định về nồng độ cồn.

2. Ban An toàn giao thông huyện, Trung tâm Văn hóa - Thông tin và Thể

thao huyện, UBND các xã, thị trấn phối hợp chặt chẽ với Công an huyện đẩy

mạnh công tác tuyên truyền pháp luật về bảo đảm trật tự an toàn giao thông, nâng

cao ý thức, trách nhiệm của người tham gia giao thông, đặc biệt là các lỗi vi phạm

nồng độ cồn.

3. Công an huyện chủ trì theo dõi, đôn đốc việc triển khai thực hiện của các

cơ quan, đơn vị, địa phương; chỉ đạo lực lượng Cảnh sát giao thông phải tuyệt đối

thượng tôn pháp luật, xử lý các vi phạm với nguyên tắc không có vùng cấm, không

có ngoại lệ; tiến hành xác minh làm rõ các đối tượng vi phạm nồng độ cồn, đề

xuất xử lý theo quy định.

4. Phòng Nội vụ huyện căn cứ danh sách cán bộ, đảng viên, công chức, viên

chức, người lao động, cán bộ, chiến sỹ lực lượng vũ trang vi phạm nồng độ cồn

khi tham gia giao thông; xác định, xử lý theo quy định; theo dõi, đôn đốc, tổng

hợp báo cáo Ủy ban nhân dân huyện kết quả thực hiện.

Văn phòng HĐND&UBND huyện thông báo ý kiến chỉ đạo của Chủ tịch

Ủy ban nhân dân huyện để các cơ quan, đơn vị liên quan tổ chức thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- VP HĐND&UBND huyện;

- Lưu: VT.

TL. CHỦ TỊCH

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Phạm Thị Hoa

		2023-12-12T09:23:51+0700
	Việt Nam
	Phạm Thị Hoa <phamthihoa@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-12-12T15:39:50+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN AN LÃO <ubanlao@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-12-12T15:39:51+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN AN LÃO <ubanlao@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-12-12T15:39:51+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN AN LÃO <ubanlao@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-12-12T15:39:52+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN AN LÃO <ubanlao@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!